[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 54 / 2018
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de restauração, limpeza e conservação do monumento à Bíblia instalada na Rodoviária Municipal de nossa cidade, próximo ao ponto de táxi.
JUSTIFICATIVA:
A Bíblia é o livro mais lido, traduzido e distribuído do mundo e desde suas origens, foi considerada sagrada e de grande importância. Ela é um Livro completo para todas as idades e para todas as épocas. Nela encontra-se o passado, o presente e o futuro da humanidade.
Face à importância e a grandeza que a Bíblia representa e por estarmos num país de maioria Cristã, é que precisamos manter esta Bíblia em forma de monumento, sempre limpa e conservada.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 09 de março de 2018.

ELIEL COPPI
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1